[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.04. 2011
	№ 675

О комиссии по взысканию
платежей в местный бюджет и
легализации заработной платы

в редакции постановления администрации города от 14.11.2011 №1878
            В целях мобилизации поступления доходов в местный бюджет, во внебюджетные фонды и активизации работы по легализации заработной платы на территории города, руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Образовать комиссию по взысканию платежей в местный бюджет и легализации заработной платы в составе согласно приложения 1.
2.
Утвердить Положение о комиссии по взысканию платежей в местный бюджет и легализации заработной платы согласно приложения 2.

3.
Признать утратившими силу:

-
постановление Главы муниципального образования от 04.06.2008 № 477 «О создании постоянно- действующей комиссии по взысканию платежей в местный бюджет и перечислению единого социального налога»;
-
постановление Главы муниципального образования от 14.07.2008 № 694 «О внесении изменений в состав постоянно- действующей комиссии по взысканию платежей в местный бюджет и перечислению единого социального налога»;

-
 постановление администрации города от 20.10.2009 № 1429 «О внесении изменений в состав постоянно- действующей комиссии по взысканию платежей в местный бюджет и перечислению единого социального налога»;

-
постановление администрации города от 30.08.2010 № 1425 «О внесении изменений в состав постоянно- действующей комиссии по взысканию платежей в местный бюджет и перечислению единого социального налога».
Глава муниципального образования                                               В.И.Елезов

Приложение 1

Утверждено

постановлением
администрации города

от  27.04.2011 № 675
СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ВЗЫСКАНИЮ ПЛАТЕЖЕЙ В МЕСТНЫЙ БЮДЖЕТ И ЛЕГАЛИЗАЦИИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ
	Председатель:
	Елезов Валерий Иванович
	Глава муниципального образования «Город Коряжма»,

	Заместитель председателя:
	Бушуева Ольга Александровна
	зам. главы муниципального образования по экономическому развитию и финансам, начальник финансового управления администрации города,

	Секретарь комиссии
	Петровская Лариса Александровна
	зам. начальника финансового управления администрации города, начальник ОФПС

	Члены комиссии:
	Михайлова Елена Михайловна
	главный специалист управления муниципального хозяйства и градостроительства администрации города,

	Скорнякова Елена Игоревна
	зам. начальника Межрайонной ИФНС России №1 по Архангельской области и НАО (по согласованию),

	Ищенко Александр Иванович
	начальник ГУ «Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Коряжме» (по согласованию),

	Явнов Олег Владимирович
(в редакции постановления администрации города от 14.11.2011 №1878)
	начальник отделения оперативно – розыскной части экономической безопасности и противодействия коррупции ОМВД России «Котласский» майор полиции (по согласованию)

	Попов Евгений Валентинович
	начальник межрайонного отдела №3 УНП при УВД Архангельской области (по согласованию),

	Егоров Константин Семенович
	директор филиала №2 ГУ Архангельского регионального отделения фонда социального страхования РФ (по согласованию),

	Резервный состав комиссии на период отсутствия членов комиссии:

	Лукина Ольга Вячеславовна
	зам. начальника отдела урегулирования задолженности Межрайонной ИФНС России №1 по Архангельской области и НАО (по согласованию, замещает члена комиссии Скорнякову Е.И.)

	Сухих Елена Александровна
	начальник отдела персонифицированного учета и взаимодействия со страхователями и застрахованными лицами ГУ «Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Коряжме» (по согласованию, замещает члена комиссии Ищенко А.И.)

	Ан Александр Анатольевич
(в редакции постановления администрации города от 14.11.2011 №1878)
	зам. начальника оперативно-розыскной части экономической безопасности и противодействия коррупции ОМВД России «Котласский» майор полиции (по согласованию, замещает члена комиссии Явнова О.А.)

	Баданина Татьяна Николаевна
	ведущий специалист отдела финансирования производственной сферы финансового управления (замещает члена комиссии Петровскую Л.А.)

Приложение 2
                          Утверждено
                       постановлением администрации города
от   27.04.2011  г.  № 675
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по взысканию платежей в местный бюджет и легализации заработной платы.

I. Общие положения.

1.1.Комиссия по взысканию платежей в местный бюджет и легализации заработной платы (далее - комиссия) образуется в целях проведения анализа поступления платежей в местный бюджет, принятия мер по снижению недоимки в бюджет и внебюджетные фонды, а также недопущению выплаты заработной платы ниже среднеотраслевой по Архангельской области. Комиссия образуется постановлением администрации города из представителей территориальных органов государственной власти, органов местного самоуправления, правоохранительных органов, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования “Город Коряжма”.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законами Архангельской области и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования “Город Коряжма”.

II. Основные задачи комиссии.

2.1. Основными задачами комиссии является:
2.1.1. оказание содействия налоговым органам в обеспечении своевременного и полного поступления платежей в местный бюджет от физических лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность на территории муниципального образования «Город Коряжма», юридических лиц независимо от форм собственности и подчиненности, расположенных на территории муниципального образования “Город Коряжма”;
2.1.2. взаимодействие с работодателями, которые являются налоговыми агентами, по установлению размера оплаты труда наемных работников в соответствии с уровнем прожиточного минимума, установленного в Архангельской области, и средней по отдельному виду экономической деятельности;
2.1.3. выработка мер по своевременному и полному поступлению в бюджет платы за аренду муниципального имущества и земельных участков;
2.1.4. координация действий территориальных органов государственной власти и органов местного самоуправления по контролю за соблюдением налоговой политики на территории муниципального образования “Город Коряжма”.

III. Основные функции комиссии.

3.1. Комиссия выполняет следующие основные функции:

3.1.1. анализирует поступление платежей в местный бюджет, во внебюджетные фонды от индивидуальных предпринимателей и юридических лиц независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования “Город Коряжма”;

3.1.2. заслушивает на заседаниях комиссии руководителей предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности и подчиненности и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Город Коряжма» и допустивших задолженность по уплате налогов в местный бюджет, во внебюджетные фонды и платежей за аренду муниципального имущества и земельных участков;

3.1.3. заслушивает на заседаниях комиссии руководителей предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности и подчиненности и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Город Коряжма» по установленному уровню заработной платы наемных работников;

3.1.4. вырабатывает рекомендации:

для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, допустивших задолженность по уплате платежей в местный бюджет, по порядку и срокам ее погашения;

для территориальных органов государственной власти, правоохранительных органов - по вопросам, связанным с обеспечением полноты поступления платежей в местный бюджет; привлечению к ответственности лиц, допустивших нарушения налогового законодательства;

для органов местного самоуправления муниципального образования “Город Коряжма” - по установлению местных налогов, предоставлению или отмене льгот по ним.
IV. Права комиссии:

4.1. Комиссия вправе:

4.1.1. запрашивать необходимые документы по вопросам налогообложения у органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования “Город Коряжма”;

4.1.2. приглашать на заседания комиссии руководителей территориальных органов государственной власти, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений, организаций, индивидуальных предпринимателей по вопросам уплаты налогов в бюджеты всех уровней;

4.1.3. вносить предложения главе муниципального образования, городской Думе, налоговым и правоохранительным органам по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

V. Организация деятельности комиссии.

5.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее состава. При отсутствии на заседании членов комиссии из основного состава в заседании комиссии принимают участие члены комиссии из резервного состава с правом решающего голоса.

5.2. На заседании комиссии ведется протокол, который подписывается председателем комиссии и секретарем комиссии.

5.3. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии, при необходимости их направления исполнителям оформляются в виде выписки из протокола заседания комиссии.

5.4. Решения комиссии носят рекомендательный характер, подлежат рассмотрению руководством предприятий, учреждений, организаций, выборными органами общественных объединений, индивидуальными предпринимателями в указанные в решениях комиссии сроки.

5.5. Возглавляет комиссию глава муниципального образования, заместителем председателя комиссии является заместитель главы муниципального образования по экономическому развитию и финансам, начальник финансового управления.

5.6. Председатель комиссии:

5.6.1. организует деятельность комиссии: определяет дату и время заседаний комиссии и председательствует на них; формирует проект повестки дня; осуществляет руководство комиссией.
5.6.2. подписывает протокол заседания комиссии;

5.6.3. организует работу по исполнению решений комиссии;

5.6.4. информирует комиссию о выполнении ее решений и реализации предложений;

5.6.5. представляет интересы комиссии в государственных органах, органах местного самоуправления.

В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности выполняет заместитель председателя комиссии.

5.7. Секретарь комиссии:

5.7.1. ведет протоколы заседаний комиссии и ее делопроизводство;

5.7.2. извещает лиц, приглашенных на заседание комиссии, и членов комиссии о дате заседания и рассматриваемых вопросах;

5.7.3. обеспечивает своевременное направление исполнителям решений комиссии;

5.7.4. осуществляет контроль за исполнением решений комиссии и получением письменной информации по их выполнению;

5.7.5. по окончании срока деятельности комиссии оформляет документы комиссии к передаче их на архивное хранение в муниципальный архив;

5.7.6. выполняет другие обязанности, возложенные на него председателем комиссии.

5.8. при отсутствии на заседании комиссии ее секретаря его обязанности исполняют один из членов комиссии по поручению председателя.

5.9.Комиссия осуществляет свою деятельность на безвозмездной основе, информирует население города о своей работе через средства массовой информации.

5.10. Расходы, связанные с деятельностью комиссии, производятся за счет сметы расходов администрации города. Техническое обслуживание комиссии обеспечивает администрация города, информационно-методические материалы для работы комиссии предоставляют межрайонная ИФНС России №1 по Архангельской области, управление муниципального хозяйства и градостроительства, финансовое управление администрации города.